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SUNUŞ

Gıda güvenliği “gıdaların üretiminden sofralarımıza ulaşana dek 
her aşamada fiziksel, kimyasal, biyolojik ve mikrobiyolojik risklerin 
öngörülerek ortadan kaldırılmasını hedefleyen bir dizi proaktif önlem 
olarak” tanımlanırken; gıda güvencesi ise “her bireyin sağlıklı, etkin 
bir yaşam sürmesi için yeterli, besleyici ve güvenilir gıdaya ekonomik 
ve fiziksel olarak sürekli erişimini sağlama” anlamına gelmektedir.

Son yıllarda gıda güvenliği alanında dünya genelinde 
kaydedilen gelişmelerle birlikte, tarım ürünlerinde özellikle 
aflatoksin ve pestisit kalıntısı gibi konularda daha hassas 
denetimler yapılmaktadır. Ülkemiz, tarım ürünleri ihracatında 
önemli bir konuma sahip olup, bu denetimler sayesinde 
ürünlerimizin kalitesi ve güvenilirliği artırılmaktadır. İhracat 
süreçlerinde yaşanan bazı aksaklıklar, ürünlerimizin kalitesini 
artırmak ve küresel pazarlarda daha güçlü bir yer edinmek için 
önemli geri bildirimler sunmaktadır. Bu durum hem ülkemizin 
imgesini ve ekonomisini hem de tarım sektörünü daha ileriye 
taşıma hedefiyle örtüşmektedir. İlgili Bakanlık tarafından denetim 
mekanizmalarının ve izleme işlemlerinin güçlendirilmesiyle 
tarım ürünlerimizin uluslararası standartlara uygunluğu daha da 
pekiştirilecektir. Ayrıca, imha görevi verilen kişi ve kurumların 
titizlikle takip edilmesi, bu alandaki şeffaflığı ve güveni de 
artıracaktır.

Gıda güvenliği konusunun teknik ve ekonomik boyutunun 
yanı sıra etik boyutunun da önemi giderek artmaktadır. Ürünlerin 
uluslararası pazarlara sunulması ve yerel tüketicilere ulaştırılması 
süreçlerinde yüksek etik standartlar benimsemek, tüketicilerimizin 
sağlığını korumak ve gıda sektörüne olan güveni güçlendirmek 
açısından yaşamsal öneme sahip bulunmaktadır. Avrupa Birliği 
ülkelerindeki tüketiciler için uygulanan yüksek standartların, aynı 
duyarlılıkla ülkemizdeki tüketicilere de sunulması ortak hedefimiz 
olmalıdır.

“Gıda Güvenliğinden Gıda Güvencesine Bitki Sağlığı” adlı 
eserde yer alan “Türkiye ve dünyada pestisit kalıntısı ve stratejik 
iletişim boyutu” ve “gıda güvenliğinde yeni tarım uygulamaları” 
bölümleri gıda güvencesi açısından konuyu derinlemesine 
incelemektedir. “Gıda güvenliğinin teminatı tarım diplomasisi” 



bölümü ise bu önemli konunun uluslararası ilişkilerdeki yerini 
vurgulamaktadır. “Organik gıda güvenilir gıda” başlığı altında, 
organik tarımın sunduğu fırsatlar ve karşılaşılan zorluklar ele 
alınırken, kitabın diğer bölümleri bitki sağlığını tehdit eden hastalık 
ve zararlılar ile bunlara karşı geliştirilen biyolojik mücadele 
yöntemlerine ışık tutmaktadır.

2025 yılına iyimserlikle bakarken, tüm akademi emekçilerine, 
üreticilerimize ve tüketicilerimize öncelikle sağlıklı, mutlu ve 
huzurlu, sonrasında ise bereketli günler dileriz.
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